
 
Vážení  spoluobčané, 
 
     v posledních únorových dnech nás 
potrápily silné mrazy, ale s přicházejícími 
březnovými dny pociťujeme blížící se 
jaro. Sníh odtává, v trávě i na záhonech se 
ukazují kopečky květů sněženek, rozkvé-
tají jívy, příroda se probouzí a těší se na 
teplé sluneční paprsky. 
   S odcházejícím sněhem se ukazují zá-
koutí a místa, která vyžadují úklid. Město 
zaměstnává tři pracovníky, kteří zajišťují 
tyto práce, na jarní a letní období – sečení 
a úklid trávy v Miroticích i přilehlých 
částech jsme přijímali pracovníky, které 
zaměstnával Svazek obcí regionu Písec-
ko, na veřejně prospěšné práce. Vzhledem 
k nízké nezaměstnanosti (na Písecku se 
nezaměstnanost pohybuje kolem 1,8%) je 
možnost zaměstnání těchto pracovníků, 
dle informace Úřadu práce v Písku, velice 
omezena. Do poloviny března bychom 
měli obdržet informaci, kolik pracovníků 
na veřejně prospěšné práce budeme moci 
zaměstnat a dle toho situaci řešit. 
     Nyní bych vás ráda v krátkosti sezná-
mila s hospodařením města v uplynulém 
roce 2017. Celkové příjmy po konsolidaci 
činily 27,153 mil. Kč, celkové výdaje po 
konsolidaci činily 24,893 mil. Kč a přijaté 
transfery činily 4,229 mil. Kč. Plnění roz-
počtu i rozpočtová opatření můžete najít 
na webových stránkách města 
www.mirotice.cz v sekci „Rozpočet“. 
S podrobným výsledkem hospodaření se 
budete moci seznámit při schvalování 
závěrečného účtu zastupitelstvem města. 
     V únoru byla podána žádost o dotaci 
Jihočeského kraje z programu 
„Hospodářsky slabé oblasti Jihočeského 
kraje“ na výměnu zbývajících oken 
v sokolovně, neboť dosud byla vyměněna 
zhruba polovina oken. Dále jsme podali 
žádost o dotaci na opravu střechy hasič-
ské zbrojnice ve Strážovicích z programu 
„Neinvestiční dotace pro jednotky SDH 
obcí Jihočeského kraje“. Celkem jsme 
prozatím podali deset žádostí o dotaci, 
vyhodnocení budeme znát v průběhu jara. 

     Stejně jako v minulých letech, budou 
ve dnech 14. 3. a 21. 3. 2018 v době od 
11.00 do 16.00 hodin v zasedací místnosti 
místní radnice úřadovat zaměstnanci Fi-
nančního úřadu Písek, kteří v případě 
zájmu pomohou našim občanům vyplnit 
tiskopisy pro podání daňového přiznání. 
Příslušné tiskopisy jsou k dispozici na 
podatelně MěÚ Mirotice. 
      Dne 8. 3. 2018 od 16.30 hodin se ko-
ná 24. zasedání zastupitelstva města 
v obřadní síni mirotické radnice. Pozván-
ka s podrobným programem je uveřejněna 
na úřední desce i na elektronické úřední 
desce na webových stránkách města. 
Tímto bych chtěla pozvat všechny zájem-
ce o veřejné dění ve městě. 
     Jak jste jistě zjistili, je uzavřena pro-
dejna potravin v č.p. 64 na Náměstí Mi-
koláše Alše. Dne 31. ledna2018 byla měs-
tu doručena žádost nájemce o ukončení 
nájemní smlouvy této provozovny-
obchodu s potravinami k 31. 3. 2018. 
Rada města projednala doručenou výpo-
věď nájemní smlouvy a vzhledem 
k udanému důvodu s ukončením nájemní 
smlouvy dohodou souhlasila a schválila 

záměr pronájmu tohoto nebytového pro-
storu (dle zák. o obcích č. 128/1999 Sb.), 
který byl uveřejněn 14. 2. 2018. Zájemci 
o pronájem prodejny potravin mohou své 
nabídky podávat do 7. 3. 2018. Následně 
bude vybrán zájemce o pronájem tohoto 
obchodu, který nabídne nejvýhodnější 
nabídku služeb pro občany. Vzhledem 
k nutnosti úprav prodejních prostor, bude 
obchod po nezbytně nutnou dobu uza-
vřen. Zároveň vás chci ubezpečit, že měs-
to bude požadovat otevření obchodu v co 
nejkratší možné době. 
     25. února jsme si připomněli 70. výro-
čí „Vítězného února“. Tento den roku 
1948 představuje jeden ze zlomových 
okamžiků našich dějin, který určil směr 
našich dějin na celých dalších čtyřicet let. 
Převážná většina z nás únor 1948 a ná-
sledné dění nezažila. Nesmíme však zapo-
menout a nesmíme dovolit opakování 
těchto událostí. 
Přeji krásný, klidný příchod jara 
 
                      S úctou  
                     
               Martina  Mikšíčková     
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88. zasedání RM 24. 1. 2018 

               
RM schválila: 
-umístění sídla společnosti 1. M. stavební 
 společnost s.r.o. na adrese Náměstí Mi- 
 koláše Alše 48 v Miroticích, 
-umístění zákazu parkování na pozemku  
 č. par. 1492 v k.ú. Mirotice, 
-převod par. č.  905/2 v k.ú. Mirotice  
 z majetku Římskokatolické farnosti Mi- 
 rotice do majetku města Mirotice – ZM, 
-záměr pronájmu nebytového prostoru  
 v čp. 68  pod evidenčním číslem 68/403 
 o celkové ploše 26,57 m2, 
-splátkový kalendář dlužníkovi, 
-pronájem bytu, 

 
RM projednala: 
-stav suterénu ZŠ, kde dochází k výskytu  
 plísní a poškození zdí v důsledku prosa- 
 kování vody,  
-návrh fa ALCEDO ve věci stanovení  
 sankce za prodlení, 
-předání projektové dokumentace  
 „Kanalizace, ČOV a vodovod Mirotice“, 
-záležitost pronájmu nebytového prostoru 
 v č.p. 68 – prodejny masa, 
-návrh občanů Bořic na výměnu svítidel 
 VO, 

RM neschválila: 
-žádost pana Petra Sochora o možnost 
 parkování karavanu v prostoru u řeky 
 Lomnice v lokalitě u Štěpánků stodoly, 

   
RM vzala na vědomí: 
-informaci o nákladech na pokácené  
 stromy.   
 

89. zasedání RM 7. 2. 2018 
               
RM schválila: 
-plán investic pro rok 2018, který vyhoto- 
 vil ČEVAK  a.s. Č. Budějovice, 
-zveřejnění záměru pronájmu nebytového  
 prostoru v čp. 64, 
-ukončení smlouvy se společností   BMI 
 SYSTÉM CZECH, a.s. – podávání ozná- 
 mení veřejných funkcionářů, 
-rekonstrukci střechy na hasičské zbrojni- 
 ci ve Strážovicích, 
-záměr prodeje pozemku č. par. 295 o  
 výměře  68 m2 a části pozemku č. par.  
 294 o výměře cca 23 m2 obě v k.ú. Stráž  
 u Mirotic,   
-žádost Hospice sv. Jana N. Neumana se  
 sídlem v Prachaticích o finanční podpo- 
 ru, 
-oplocení prostoru dvora u domu čp. 99 
-návrh petice na zvýšení odměn členům  
 volebních komisí v doporučené výši, 
-žádost o poskytnutí  dřeva z dvou pad- 
 lých vrb na parcele č. 1119 k.ú.  Mirotice  
 včetně úklidu, 
-dodatek č. 3 ke Kolektivní smlouvě uza- 
 vřené mezi Základní organizací OS SOO  
 MěÚ a zaměstnavatelem městem Miroti- 

 ce, 
 

RM projednala: 
-záležitost dalšího provozování obchodu  
 v čp. 64, současný nájemce podal k 31.  
 3. 2018 výpověď dohodou, 
-oznámení JčK v souvislosti se změnou  
 zákona č. 14/2017, který nabyl účinnosti  
 dne 1. 9. 2017, kterým se mění způsob  
 podávání oznámení veřejných funkcioná- 
 řů podle zákona č. 159/2006 Sb., 
-žádost SDH Radobytce o rekonstrukci 
 hasičské zbrojnice, 
-výsledek hospodaření ZŠ za rok 2017,   
-žádost Seniorského domu Písek o  
-poskytnutí finančního příspěvku na pro- 
 voz zařízení, 
-záležitost stavu střešních oken v domě 
 čp. 51,                
 
RM vzala na vědomí: 
-informaci o realizaci stavby 
 „Strážovice : p. Sedlák – úpr. TS, NN, 
 kab. NN“, kterou budou provádět Elek 
 tromontáže Blatná, spol. s r.o., 
-informaci společnosti EKO-KOM o výši 
 odměny  48 968,- Kč za IV. čtvrtletí 
 2017, 
-informaci o připravovaném společném 
 postupu Svazku obcí regionu Písecko  při 
 zajištění pověřence pro ochranu osobních 
 údajů. 

 

Poslední rok války zpočátku velké mrazy 
a vánice. Domácnosti bez uhlí, v kam-
nech tma. Obuvníci a krejčí nepracují, 
nemají koží a látek, nitě. Továrny omezu-
jí výrobu, jen zbrojovky pracují plnou 
parou.  
Všude nedostatek mouky, tuku a všech 
potravin.  1 q žita platí se až 600, pšenice 
800, kg mouky 10, másla 70, pár holou-
bat 8, slepice 16  -  20, kg telecího a ho-
vězího masa 16, vepřového 48, l mléka 2, 
vajíčka až 2, kg tvarohu 10, švestek 2, 
jablek 2  -  4 K. 
Šaty, prádlo a obuv jsou lichvářsky 
předraženy a koupiti je možno jen za po-
traviny. Řetězový obchod utěšeně bují a 
vyvíjí se v nejvýnosnější povolání na 
světě. Drahota zmáhá se epidemicky a 
řádí morovým dechem zvláště tam, kde se 
nemůže nic cenného nabídnouti  -  v rodi-
nách solaristů. Celý hospodářský život se 
hroutí, každý si hospodaří, jak chce, úřa-
dy nemají již síly zjednati pořádek. Nesa-
mozásobitelé jsou vydáni na pospas anar-
chii v cenách i dodávce. Každý ať si po-
může, jak může.  
Rok 1918 je rokem veřejných projevů, z 
nichž každý znamená historický čin. V 
lednu konal se v Praze generální sněm 
český, jehož se zúčastnili poslanci všech 

tří zemí českých. Z něho vyšla tříkrálová 
deklarace, ohlašující vědomé uvolnění 
svazku českého národa s říší a dynastií. 
V dubnu uskutečnila se a byla vydána 
tiskem, národní přísaha a v květnu konal 
se v Praze kongres utlačovaných národů. 
K dubnové přísaze přijeli i poslanci jiho-
slavanští a slibuje se věrnost za věrnost.  
Při květnových divadelních slavnostech, 
které byly pláštíkem pro politické konfe-
rence a akce. Vedle jihoslovanů zúčastnili 
se porad a jednání i zástupci Poláků, Ru-
munů a Italů.  
Myšlenka sjednocení všech národních sil 
byla dokonale provedena v Národním 
výboru. Cíle tohoto národního areopogu 
byly v úplném souhlase s českou politi-
kou za hranicemi. Národ byl připraven 
pro nastávající rozhodné události. 
 
1. ledna. Cena hov. masa II. jakosti  
6.40 K. 
3. ledna. Vyhláška o domobranecké pře-
hlídce ročníku 1900. 
5. ledna. Komisař vyslaný  k rekvisicím 
uvízl na cestě do Čimelic s automobilem 
v závějích od 1/2 9 ráno až do poledne, 
pokud mu neproházeli cesty. 
6.ledna. Na leden přiděleno obci 27 kg 
svíček a  429 kg petroleje. 

10. ledna. Zemská úřadovna tuková při-
dělila obci 10.40 kg sádla.  
14. ledna. Hynek Bareš, řezník a hostin-
ský v Miroticích, odsouzen hejtmanstvím 
k pokutě 20 K, že v den bezmasý prodá-
val hovězí maso a v sobotu, kdy se nesmí 
v hostinci používati tuku, leda, že by se 
maso vařilo ve vlastním tuku (např. 
husa), prodával svíčkovou pečeni.  
18.ledna. Na třetí týden ledna přiděleno 
obci 606 kg žitné mouky jednomleté.   Na 
leden přidělen obci 1 kus hovězího a 2 
vepři.  
Místodržitelství přidělilo obci 6 vagonů 
uhlí.  
Úředně  oznámeno , že se potuluje po 
venkově muž, který se vydává za místo-
držitel. úředníka, provádí rekvisice a kra-
de. 
21. ledna. Zkrácení moučné dodávky na 
1/4 kg týdně. 
22. ledna. Zemská tuková úřadovna hrozí 
pro špatné odvádění sádla zabavením ho, 
pokutami a rozpuštěním obec. zastupitel-
stva.  
23. ledna. Obec má dodati  na únor 6 ku-
sů hov. dobytka.  
24. ledna. Na pomník padlým 28. střelec-
kého pluku zasláno z obce 45 K. 
          Pokračování v příštím čísle 

Co se psalo v kronice před 100. lety 
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Bacily, březen, barevné vlasy ... a pohoda  

     To počasí jednoho zrovínka nutí omí-
lat ty dlouhými lety prověřené pranosti-
ky ... a proto si zase říkám. Březen za 
kamna vlezem, duben ještě tam budem. 
Nic víc, nic míň. I když každý má v tom 
počasí jasno trošku jinak. Čekala jsem na 
příjezd vozu veřejné dopravy, aby mě co 
nejdříve dovezl pěkně domů, do teplouč-
ka. Stálo nás na zastávce několik (jelikož 
tady staví i jiné linky i vozy městské do-
pravy) a všichni se pěkně choulili do ka-
bátů, teplých šálů omotaných kolem krku 
a občas někdo prohodil, jen tak polohla-
sem, jak to v takových situacích bývá, 
něco o nevlídném počasí. A v tom se ta-
kový starší pán, jakoby narovnal do pozo-
ru a velice nahlas pronesl spíše vykřikl 
„Ať už de ta z*urvená zima do p*dele, a 
konečně začnou ty z*urvený hi-
ce !!!“  Hooodně silný kalibr nasadil a 
potom se zase schoulil a jeho kamarád ho 
jemně poplácal po zádech. Asi pracuje v 
chladném prostředí a prostě mu trochu 
ruply nervy nebo co… Dospívající mlá-
dež pobaveně komentovala výrok slovy 
jako  „Dobrej týpek vole ..." „Taky 
chcem hice ty vole, to je fakt jako hus-
týý ..." 
Autobus se objevil v pravou chvíli a ces-
tujícím vyrobil na tvářích blažený výraz a 
nedočkavě nastupovali do vyhřátého vo-
zu. 
Teď tedy sedím doma a snažím se zahnat 
útočící bacily a viry a kdovíco ještě hor-
kým čajem se zázvorem, vývarem z kuře-
te, cucám různé bonbony, které jsou pro-
věřeny a schváleny lékařskou komorou a 
jistě pilně likvidují počínající moribun-
dus, který se o mě pokouší, tak snad se 
zadaří, jistě v tom nejsem sama v tomhle 
ošemetném chřipkovém období. 
Mám pro vás „TAKOVÝ MALÝ OBY-
ČEJNÝ RODINNÝ PŘÍBĚH, SPÍŠE 
EPIZODU…“ Úsměvnou, ze života ... 
Rodina pana Velouška byla celkem běžná 
a standartní. Pan Veloušek je s manžel-
kou již téměř dvacet let šťastně ženat a 
syn Robin .. Robíkovi (jak mu láskyplně 
říkala paní Veloušková) bylo sedmnáct 
let a nijak zvlášť nevyčníval oproti ostat-
ním vrstevníkům. Celkem dobře se učil 
na střední škole, měl kamarády, počítač a 
tak vše jak má asi být. 
Jednou odpoledne po návratu z práce 

vešel pan Veloušek do kuchyně, políbil 
manželku a povídá „Tak jsem teď mluvil 
s Robíkem v chodbě ..“  „..Jo, slyšela 
jsem.. šel k sobě nahoru?“ „Jo, šel...hele, 
prej za nim dneska přijde nějakej chlap .“ 
„Jo?“ „No, nějakej Kočka...nebo Kač-
ka...tak nějak to řikal a prej někam za-
jdou."„Co?? No Jardo, to je divný ne?“ 
„Taky jsem si říkal, ale on nic, jen se tak 
pousmál, a řekl to svoje“ „V poho otče..“  
„No Maruš, ty jako myslíš, jako že by 
Robík..třeba.. no, byl ten GÁÁJ..." 
„Prosimtě! Na co hned myslíš..?“ „Hele, 
kluci za nim normálně chodí, no ale to je 
ta jejich parta, Daník, Martin, Pavel a 
Cvrček - nebo jak mu řikaj .. Ale najed-
nou tohle, no ..“ „Tak co myslíš?“ „ Ježi-
ši, nevim no, jestli něco neproved. Ale to 
by nám řek, dyk ho znáš, je takovej ro-
zumnej, citlivej… NO PRÁVĚ!!!!“ vy-
křikl Jarda - „citlivej ...!!“ „ Hele, já Ti 
něco řeknu Máňo.. a i kdyby, tak co, co 
no, že by byl na kluky, co s tim naděláš a 
v dnešní době? Jsme jednou moderní 
rodiče, SAKRA!!“ „Koho ten kluk má?
nás, přece..“ „Ježiši, no táto, ale co lidi?“ 
„Lidi?! Víš sama, že každej si může za-
metat tak před svym prahem, a i když 
budeš mít kdoví co a koho, když budou 
chtít, pomluvěj Tě stejně, vyprdni se na 
lidi, nikdo Ti nic nedá ..Ale kluk musí 
vědět, že jsme tu pro něj i v takový, jako-
že, složitý situaci, víš.. Hele, Máňo, já mu 
řeknu-tomu chlápkovi- hele, Kadle..“ „On 
je Karel?“ „Nevim, tak jako, no .. aha ..“ 
„Hele Kadle, jsme rozumný lidi, žádnej 
středověk, my to chápeme.. Robík je náš 
kluk a chceme pro něj štěstí ..hlavně, že 
jo, no .. Tak poď, Kadle, dáme pivko, 
dáme řeč a uvidíme, no ..“ „Jardo, já 
myslim..“  V chodbě se ozval domovní 
zvonek a bylo slyšet zvuk kroků jdoucích 
ze schodů. Jarda i Maruš jako jeden muž 
vykročili ze dveří kuchyně rozhodnuti 
pořádně prověřit, omrknout a zrevidovat 
toho pana Kačku, který má buhví co s 
Robíkem. Robík otevřel vchodové dveře 
a postava před nimi pronesla 
„Zdravíčkooo…“ Dívka která přišla vy-
zvednout Robíka, byla zjevu veselého, 
barevného, trochu více barev na vlasech, 
měla náušnici v nose i obočí a v uších 
nespočet. Řetízky i řemínky zdobily její 
zápěstí i kotníky. Široce se zazubila na 

oba rodiče, kteří se ani nepohnuli a pro-
nesla rtíky natřenými černou rtěnkou 
„Nebojte, do půlnoci vám ho vrá-
tím..bobana ..“ a zasmála se zvonivým 
smíchem (paní si v tu chvíli všimla, že 
zuby má moc pěkné, byla totiž zubní la-
borantka). Když vyšla dál do chodby, pan 
Veloušek pozastavil syna a řekl „nečekáš 
ještě někoho?“ „ né tati, jen Vilmu.. jsem 
Ti, že pro mě přijde PAN-KAČ-KA...!!“   
Zamrkal spiklenecky na otce. „V poho, 
přijdu brzo ..ale má krásný voči, viď.“  
Tak tam rodiče stáli, dívali se za mizející 
dvojicí a Jarda řekl „Jesi von by ten Karel 
nebyl nakonec lepší ... už jsem si začínal 
zvykat ..“ 
Jo, jo, to je život - vím jen, že z PAN-
KAČKY se opět po nějaké době stala 
celkem běžná Vilma a s Robíkem chodila 
asi tři roky .. A Robík se časem dozvěděl, 
jak rodiče debatovali před příchodem 
jeho milé a měl z toho dobrý pocit. Ože-
nil se nakonec s Danielou a dál to ne-
vím .. :-) 
Říkám si, že i když občas v tom březnu 
vlezeme za ta kamna, nebude od věci 
tohle stanoviště také sem tam opustit a 
pěkně si oslavit den žen a nebo také Jose-
fa, což je u nás pomalu uznáno jako den 
mužů. V rozmarném duchu i  dnes zakon-
číme psaní a budu se těšit na další měsíc - 
už opravdu jarní?!?!? :-) 
***** 
„Volám Ti proto, abych Ti řekla, že Tě 
moc miluju a nikdy Tě neopustím.. jsi to 
nejlepší co mám ..“  
„Ale paní, dovolala jste se do VINOTÉ-
KY …“ 
„Ano, já vím …“ 
***** 
Potkají se dvě sněhové vločky ... 
„Ahojky, kam letíš?“ 
„Já? Do Tater odpočinout si. A Ty?“ 
„Já letím do Prahy ...vyvolat paniku..“ 
***** 
„Hmmm a co máš ráda Ty?“ ptá se on ... 
„Nooo Horalku, Fidorku, Tatranku ..“ 
„Ale né, já myslím v posteli ..“ 
„Aha.. no tak to nejraději zmrzlinu a čo-
koládu, ty nedrobí!!“  
***** 
Přeji všem pohodový, i když zřejmě ještě 
lehce mrazivý březen, užívejte dny bez 
bacilů a těším se zase za měsíc.. (N.H.) 

 
MĚSTO MIROTICE a 

FINANČNÍ ÚŘAD PÍSEK 
oznamují občanům možnost následující služby: 

Zájemci o podání daňového přiznání za rok 2017 si mohou příslušné 
tiskopisy vyzvednout na MěÚ v Miroticích v podatelně a mohou 

je odevzdat dne 14. 3. a 21. 3. 2018  v době 11 – 16.00 hod. 
(Zaměstnanci FÚ pomohou v případě zájmu daňové přiznání vyplnit.) 
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PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Vážení čtenáři, 
 v lednovém čísle jsem psal o Tříkrálové 
sbírce. Věřím, že Vás zajímá konečný 
výsledek koledování. Celková částka ze 
všech diecézí je rekordních 
114 088 396Kč. V naší českobudějovické 
diecézi koledníci vykoledovali rekordních 
7 167 328 Kč.   
Důležitá je informace, jak se tyto pro-
středky dále využívají: 
 65% pomáhá přímo v našem regionu  
15% využívá naše diecézní Charita 
10% putuje na pomoc potřebným do za-
hraničí 
 5% jde na celostátní projekty 
 5% pokrývá režii sbírky 
 
Výsledek sbírky je svědectvím o solidari-
tě s těmi, kteří potřebují pomoc. Všem 
dárcům patří velké poděkování.  
 
Významné církevní svátky v měsíci břez-
nu: 
19. března – slavnost sv. Josefa, snou-
bence Panny Marie 
 
25. března – slavnost Zvěstování Páně. 
V tento den si věřící připomínají událost, 
kdy Bůh přišel na svět v lidském těle. 
Anděl Gabriel navštívil Pannu Marii, aby 
jí oznámil narození Ježíše.  
 
25. března- Květná neděle – začíná Veli-
konoční svatý týden 

  
Velikonoce jsou velké židovské a největ-
ší křesťanské svátky. 
 
Židé si o Velikonocích připomínají vy-
svobození a vyjití (exodus) z egyptského 
otroctví. Hospodin vysvobodil lid deseti 
mocnými zásahy. Při posledním z nich 
pomřelo v Egyptě všechno prvorozené. 
Naživu zůstal pouze ten, kdo se postavil 
pod Boží ochranu. Na znamení této 
ochrany obětovala každá izraelská rodina 
Bohu beránka. Jeho krví potřeli rám dveří 
svého domu. Tak byli uchráněni před 
zkázou, která je minula. Odtud pochází 
židovský název Veliko-
noc „pesach“ (překročení), protože Bůh 
při posledním zásahu překročil domy 
Izraelců. Když Izraelci opouštěli Egypt, 
nestačilo jim zkvasit připravené těsto. 
Napekli jen nekvašené chleby (macesy) a 
proto se Velikonocím říká také Svátky 
nekvašených chlebů. 
Svátek začíná slavnostní hostinou. Nazý-
vá se „seder“, což znamená řád. Večer se 
doma prostře nádherně stůl. Na stole je 
zapálená svíce, talíř se třemi macesy na 
památku tří praotců Izraele: Abrahama, 
Izáka a Jákoba. Na pokrývce je pět pokr-
mů připomínajících události z otroctví, 
osolená voda, hořké byliny, pečené drů-
beží křídlo, které představuje beránka a 
čtyři kalichy. Každý kalich má své zvlášt-
ní jméno. První „byli jsme vyvedeni“, 

druhý „byli jsme zachráněni“, třetí „byli 
jsme vykoupeni“, čtvrtý „byli jsme při-
jati“. Otec během slavnosti předčítá vy-
právění o odchodu z Egypta. 
I pro děti je něco připraveno. Tatínek 
vezme střední z těch tří macesů, pozved-
ne ho a rozlomí. Vezme jednu půlku a 
zabalí ji do bílého šátku a někde schová. 
Děti dávají pozor, kam to asi schovává. 
Potom třikrát zatleská a řekne: „Běžte to 
hledat.“ Děti s nadšením hledají a kdo tu 
polovinu najde, volá: „Já jsem to našel“, a 
dostane slíbený dárek. 

Křesťané slaví Velikonoce na památku 
ukřižování a vzkříšení Pána Ježíše Krista. 
Každý rok si o Velikonocích připomíná-
me zvěst o Bohu, který v Ježíši Kristu 
sestoupil ze své slávy do bídy lidského 
života, aby nás vykoupil smrtí na kříži a 
vzkříšením třetího dne nám dal naději 
života věčného. Proto slavíme Velký pá-
tek a Neděli vzkříšení. 

Květnou nedělí začíná Velikonoční 
svatý týden. Připomínáme si Ježíšův 
vjezd na oslátku do Jeruzaléma. Lidé ho 
vítali, házeli mu na cestu palmové rato-
lesti a volali: „Hosanna synu Davidovu! 
Požehnaný, který přichází ve jménu Hos-
podinově! Hosanna na výsostech!“ 
Středa se nazývá „škaredá“ nebo  
„černá“ a připomíná,  jak Jidáš Iškariot-
ský, jeden z dvanácti učedníků, odešel 
k velekněžím, aby jim Ježíše zradil. Ti se 
zaradovali a slíbili mu peníze. Jidáš pak 
hledal vhodnou příležitost, aby jim ho 
vydal. 
Čtvrtek se jmenuje „zelený“ podle hoř-
kých bylin, které připomínaly hořkost 
egyptského otroctví. Také Pán Ježíš slavil 
se svými učedníky velikonoční veče-
ři. Když bylo po večeři, vzal chléb, vzdal 
díky, lámal jej a řekl: „Toto jest mé tělo, 
které se za vás vydává; to čiňte na mou 

památku.“ Potom vzal kalich a 
řekl: „Tento kalich je nová smlouva, zpe-
četěná mou krví; to čiňte, kdykoli budete 
pít, na mou památku.“ Tak ustanovil ve-
čeři Páně, kterou slavíme dodnes. 
Velký pátek je den ukřižování a smrti 
Ježíšovy a je největším svátkem evange-
lických křesťanů. Pán Ježíš svou obětí na 
kříži přemohl zlo, peklo a smrt. 
Bílá sobota má název odvozený od bí-
lých rouch, do kterých se oblékali kate-
chumeni při přijímání křtu. Ve 4. století 
byla velikonoční noc spojena s křestním 
shromážděním a vznikla velká křestní noc 
církve a tím došlo ke spojení Velikonoc a 
křtu. 
Neděle, třetí den po ukřižování, se nazý-
vá Hod Boží velikonoční a je to den vzkří-
šení. Čteme o tom, jak ženy přišly 
k hrobu, nalezly odvalený kámen, když 
vstoupily dovnitř, oslovil je anděl, který 
jim řekl: „Hledáte Ježíše, toho Nazaret-
ského, který byl ukřižován? Byl vzkříšen, 
není zde!“ 

K Velikonocím patří beránek. Představuje 
Božího Beránka, Krista, a znázorňuje se 
s praporem vítězství. Symbolem Veliko-
noc je také vajíčko, protože něco skrývá, 
je jako zamčený hrob, ve kterém je přesto 
ukryt život. Dále je to velikonoční kole-
da – pomlázka, která patří 
k Velikonočnímu pondělí. Obchůzka po 
domech, veršovaná přání, polévání vodou 
a hlavně šlehání zelenými spletenými 
pruty přináší prý „pomlazení“. Odtud je 
název předmětu, dne, někde i celých Veli-
konoc. 
V katolické církvi je tradicí zapálit před 
kostely ze soboty na neděli velikonoční 
oheň (lidově pálení Jidáše). Od něho se 
zapálí velikonoční svíce, která se ve slav-
nostním průvodu a za třikrát opakované-
ho zpěvu „Světlo Kristovo“, vnese do 
temného kostela. Od této svíce (paškálu)  
                     Pokračování na str. 5 
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„Jídlo je Tvůj lék“ 

V sobotu 24. března 2018 proběhne v obřadní síni  
MěÚ Mirotice od 9.30 hod. a od 10.15 hod.  
vítání nových občánků našeho města. 
Jménem města Mirotice se těšíme na účast všech, 
kteří chtějí spolu s námi malé občánky přivítat . 

Pokračování ze str. 4 
 
si zapalují své svíce účastníci bohoslužeb 
a celý kostel se prozáří světlem. 
 
30. března – Velký pátek 
1. dubna – Slavnost Zmrtvýchvstání 
Páně, Boží hod velikonoční 
 
Státní svátky v měsíci březnu: 
30. března – Velký pátek – v České re-
publice je od roku 2016 novým státním 
svátkem 
 
Aktualita: 
V postní době bude udělena v našich 
chrámech svátost pomazání nemoc-
ných.  
Pokud nemůžete přijít k této svátosti, 
nabízím trvalou možnost domluvit si 
moji návštěvu.  
Kontakt: František Hemala  
tel. 604374516.  
 
Program Svatého týdne a Velikonoc 
v kostele sv. Jiljí Mirotice: 
25. března – Květná neděle mše svatá 

9.15 hod. 
29. března – Zelený čtvrtek obřady 
v 19.00 hod. 
1. dubna - Boží hod velikonoční mše 
svatá v 9.15 hod. 
2. dubna  –  Velikonoční pondělí mše 
svatá v 9.15 hod. 
 
Program Svatého týdne a Velikonoc v 
kostele sv. Ondřeje Radobytce: 
 25. března – Květná neděle od 14.00 
hod. svátost smíření                  
ve 14.30 hod. mše svatá 
30. března – Velký pátek obřady od 19.00 
hod.  
31. března – Bílá sobota obřady od 19.00 
hod.1. dubna – Boží hod velikonoční mše 
svatá v 8.00 hod. 
2. dubna –  Velikonoční pondělí mše 
svatá v 8.00 hod. 
                       Pokračování na str. 5                
Tip k zamyšlení: Celosvětová síť mod-
litby s papežem. 
Úmysly apoštolátu modlitby:jsou tři - 
všeobecný, evangelizační a národní.  
Březen 2018 
Evangelizační úmysl 

Formace k duchovnímu rozlišování 
– aby si celá církev uvědomovala naléha-
vost formace k duchovnímu rozlišování, 
na osobní i komunitní rovině. 
 
Národní úmysl 
– za dar rozlišování trvalého od pomíjivé-
ho, cenného od prázdného, pravého od 
falešného (srv. Žl90/89/).  
-------------------------------------------------- 
Margarita Laskiová, známá anglická 
literární kritička a spisovatelka 20. 
století, se nijak netajila svým ateistic-
kým přesvědčením. Jednoho dne, ale 
během televizního vystoupení ve chvil-
ce upřímnosti prozradila: „Nejvíc vám 
křesťanům závidím to vaše odpuštění. 
Mně nemá kdo odpustit.“ Měla prav-
du. Odpuštění je jádrem evangelia. Pro 
život a zdraví duše je stejně nepostra-
datelné jako potrava pro tělo. 

Z knihy Rok s Biblí, John Scott 
_________________________________ 

Vážení čtenáři, přeji Vám příjemně 
prožité Velikonoce, plné pohody a Bo-
žího požehnání. 

P. František Hemala                                        

Březen 
 
Pomaličku na nás dýchá vůně jara. Jaro je 
doba probuzení  přírody. Probouzí se také 
lidé a s prvním sluníčkem je hned veseleji 
a je více energie do života. Tato doba je 
důležitá na takzvané „nakopnutí těla“  do 
zbytku roku. Pozor ale! Může se stát, že 
po prvním přívalu energie začnou lidé 
bláznit s jarním úklidem, s detoxikací a 
podobnými zátěžemi. Pak nastupuje stres, 
deprese a únava, které se hodně těžko 
zbavujeme.  
V březnu se budeme starat o žlučník. Dá-
vejte si pozor, ať  nejste zelení vzteky, či 
zelení bolestí při žlučníkovém záchvatu, 
nebo jenom nazelenalí po nějaké špatné 
stravě. Největší zátěž pociťují šlachy, 
svaly a nervy. Začněte s úklidem, s výlety 
či prací na zahrádce pomaličku, aby jste 
si hned v počátku nenatáhli, nenatrhli 
nebo jinak nepoškodili právě tyto části 
těla. Tyto nemoci do nás vstupují šíjí, 
zkuste tedy ještě počkat a neodhalovat se 
při prvních náznacích tepla a sluníčka. 
Žlučník souvisí s játry. Vše co uděláte 
v tomto měsíci pro žlučník, uděláte také 
pro svá játra. Žlučník je malý orgán zod-

povědný za velké věci. Je to orgán, který 
má v těle na starosti spoustu činností. Jak 
poznáme, že máme problémy? Například 
je přítomno říhání, bolest na pravé straně 
pod žebry, která může přejít až pod pra-
vou lopatku, nepříjemný tlak po jídle, 
nadýmání, průjmy, hořká pachuť 
v ústech, zežloutnutí nebo nazelenání 
očního bělma a barvy kůže. Bolí nás vel-
ké klouby, ramena, lokty, kyčle, kolena. 
Žlučníkoví lidé se rádi hněvají, nesprávně 
posuzují a řeší problémy, poddávají se 
stresu, jsou bázliví, lekaví, mají neklidný 
spánek a těžké sny.  
V tomto měsíci není vhodná detoxikace, 
ale zařazení vhodné stravy. Organismu se 
uleví. Do jídelníčku zařadíme lehkou 
stravu, jarní zeleninu doplníme o čerstvé 
bylinky, řeřichu, petrželku, pažitku, 
česnek medvědí, ředkvičky, špenát, ko-
přivu, sedmikrásky, pampeliškové listí 
atd.  Vynecháme kvašené potraviny jako 
je kefír, kynutá těsta, alkohol, mléčné 
výrobky, tučná masa, sladké věci a tropic-
ké ovoce. Nachlazení a jiné nepříjemnosti 
spojené s vyrovnáváním se s počasím 
zvládneme se zázvorem, cibulí a česne-
kem.  

Důležité jsou také minerály, po zimně 
jich máme nedostatek. Můžeme do stravy 
zařadit zelené potraviny např. zelený ječ-
men, přírodní vitamíny řady B a také vita-
mín C, také omega nasycené kyseliny.  
Neprohloupíme nákupem připravených 
směsí na podporu i léčbu žlučníku. 
V březnu je velice dobré tyto přípravky 
používat. 
 
Recept na březen. 
Jarní salát. 
Jaro je ráj v kuchyni. Je těžké vybrat je-
den recept, a tak spíše než recept mám 
pro Vás jedno doporučení. Zařaďte do 
jídelníčku vše čerstvé, co naroste na za-
hrádce a v přírodě. Nakličte si řeřichu, 
natrhejte sedmikrásky, první kopřivy a 
ředkvičky a připravte si jarní vitamínovou 
bombu. Na dochucení salátu použijte 
kvalitní olivový olej, jablečný ocet, moř-
skou sůl a třeba rýžovou sladěnku. 
Přeji vám spokojený a pozvolný nástup 
jara. 
Marie Lenka Herchová, poradce pro výži-
vu, oblast celostní a přírodní medicíny a 
psychosomatiku 



ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Mirotice 
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Ze života školky… 

Milí čtenáři, 
hlásíme se Vám opět ze školky. 
V únoru jsme ve školce zažili hned 
několik akcí. Přijelo k nám diva-
délko Máma a Táta s veselou a 
naučnou pohádkou „Štěstí za zlat-
ku.“ Ve školce také proběhl pořad 
„Tonda Obal na cestách“ o třídění 
a recyklaci odpadu. Děti se pro-
střednictvím praktických ukázek 
seznámily s pravidly třídění a 
dozvěděly se zajímavé informace 
o možnostech dalšího využití od-

padu. Třídění odpadu si zvládly 
vyzkoušet i naše nejmenší děti. 
Navštívil nás také pan Hrdlička 
s krásným hudebním pořadem 
„Jak se rodí kytara.“ Během celé-
ho pořadu jsme zpívali a hezky si 
zatancovali. V únoru jsme si také 
nazdobili valentýnská srdíčka. Ty 
pro nás napekla paní Linda Casa-
nova z cukrárny Hraběnka – moc 
jí tímto děkujeme. Bohužel se již 
nějakou dobu potýkáme s vysokou 
nemocností dětí, takže jsme pláno-
vaný karneval museli odložit na 
měsíc březen a věříme, že se 
všichni co nejdříve uzdraví! 

V současné době probíhá plánová-
ní rekonstrukcí, které ve školce 
proběhnou během léta, a také by-
chom rádi v květnu uspořádali bri-
gádu na zahradě školky. O jejím 
termínu vás budeme včas informo-

vat. Přejeme vám všem krásné 
dny!  
 
                 L. Suchardová 
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Florbalový turnaj Čimelice 22. 2. 2018 

Dne 22. 2. se zúčastnili žáci 1. stupně 
florbalového turnaje v Čimelicích, které-
ho se kromě naší školy účastnila i druž-
stva z Mirovic, Čimelic a Chraštic. Tur-
naj byl rozdělen do 2 smíšených katego-
rií, a to na kategorii 1. – 3. třídy a na ka-
tegorii 4. – 5. třídy. I přes enormní snahu 
se naši žáci příliš neprosadili a v obou 
případech skončili na nepopulárním po-
sledním místě. I přes toto nelichotivé 
umístění však bylo k vidění několik zají-
mavých individuálních výkonů. Všem, 
kteří se turnaje zúčastnili a dali do svého 
výkonu stoprocentní úsilí, patří poděko-
vání.  
VÝSLEDKY:  
Kat. 1. - 3. třída  -  jen 3 týmy 
 
Čimelice - Chraštice 2:0,  
Čimelice - Mirotice 4:0,  
Chraštice - Mirotice 3:0 
 

Kat. 4. - 5. třída 
4 týmy 
 
Čimelice - Chraštice 6:1,  
Mirovice - Mirotice 5:0,  
Čimelice - Mirotice 5:1  

Mirovice - Chraštice 2:1,  
Čimelice - Mirovice 1:1,  
Chraštice - Mirotice 2:0 
 

Mgr. Jakub Havel 

 

Ve dnech 11. – 16. 2. 2018 absolvovali 
žáci naší školy lyžařský výcvikový kurz 
na Zadově. Kurz je určen prioritně pro 
žáky 7. třídy, ale doplňují je i žáci tříd 
osmé a deváté. Tentokrát se nám sešlo 
více lyžařů než začátečníků, a proto hned 
první den všichni zvládli sjezdovku bez 
větších obtíží. Odpočinkový den jsme 
letos pojali opravdu odpočinkově. Dopo-
ledne jsme strávili na chatě hraním spole-
čenských her, odpoledne nás potom čekal 
bowling a večer se zdatnější lyžaři vydali 
na noční lyžování na sjezdovce v areálu 
Kobyla. Všichni, kteří lyžování ovládali, 
měli možnost naučit se doplňkově jízdu 
na snowbladech a na snowboardu. Velké 
poděkování patří Miroslavu Zahrádkovi, 
který se staral o naše snowboardové začá-
tečníky i pokročilé, a také našemu skvě-
lému kuchaři Michaelu Královi za kom-
pletní servis v oblasti stravování. 

Lucie Cihlářová, Johana Hřebejková 

Hodnocení lyžařského  
výcviku - žáci 7. třídy  
Adéla Veselá: Na lyžařském výcviku se 
mi líbilo, protože jsem si to tam hodně 
užila jak na lyžích, tak s kamarádkami. 
Jediné, co mi vadilo, bylo to, že tekla 
málo voda. Určitě bych tam jela znovu. 
Ale mrzí mne, že ten týden utekl jako 
voda a ze všeho zůstanou jenom vzpo-
mínky.   
Eliška Žabková: Na horách to bylo 
super, dokonce lepší než ve škole. Mysle-
la jsem si, že si tam zlomím nohu a má-

lem se povedlo . Nespalo se tam dobře, 
ale zábavy bylo dost. Jídlo bylo dobré, 

ale moc jsem toho nesnědla. Chtěla bych 
tam znovu, ale pochybuji, že tam pojedu 

příští rok . 
Jan Texler: Na horách jsme byli od 11. 
do 16. 2. 2018. V neděli jsme vyrazili na 
Zadov. Bylo to tam super. Jezdili jsme 
vedle chaty, kde byla sjezdovka. Na ve-
černím lyžování jsme byli vedle chaty a 
poté jsme šli na Zadov – Kobyla ve stře-
du a ve čtvrtek. Bylo to tam fajn. 
Adam Matuška: Nemám slov. Toto byl 
můj první lyžák a krásně jsem si ho užil. 
Většinu dne jsme byli na svahu nebo na 
chatě, ale bylo to fajn. I rozcvička byla 
dobrá, protože v pondělí ráno byl v 7:30 
nástup a tak cca 400 m jsme běželi a na 
konci nás čekala rozcvička. Takto to bylo 
1. den a ostatní dny to každý odbýval. Ve 
středu jsme šli ve 13:30 na bowling a 
samozřejmě si dát pizzu. Jediné neštěstí 

bylo, že když jsme poslední den odjíždě-
li, tak začal tát všechen sníh. 
Monika Zemanová: Dne 11. 2. žáci 2. 
stupně včetně nás sedmáků jeli na lyžař-
ský výcvik. Všichni jsme se moc těšili na 
hry, srandu, lyžování, ale vůbec jsme 
nechtěli jet tak „dlouho“. Po hodině cesty 
jsme byli na místě a mohli jsme se ubyto-
vat do svých pokojů. Pokoje byly velmi 
pěkné a útulné. Jídlo bylo také dobré, 
takže jsme se dost najedli. Lyžování, u 
toho ani nemám slov, protože bylo doko-
nalé. A nakonec bych asi jen dodala, že 
jsem moc ráda, že jsem byla součástí 
lyžáku a že jsem si z hor odvezla spoustu 
zážitků. 
Martin Pšeničný: Dne 11. 2. až 16. 2. 
2018 jsme byli na lyžařském kurzu. Byd-
leli jsme v malé chatě u sjezdovky. Kaž-
dý den jsme chodili lyžovat. Dvakrát 
jsme byli i na Kobyle. Moc jsme si to 
užili. 

Lyžařský kurz – Zadov 2018 
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A L ÉTA  B Ě ŽÍ ,  V ÁŽ ENÍ . . .  
 

 

V měsíci březnu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 

 
            Josef Branžovský, Mirotice 
            Marie Vohryzková, Mirotice 
            Věra Bendíková, Mirotice 
            Věra Špačková, Mirotice 
            František Leitner, Mirotice 
            Vojtěch Kučera, Mirotice 
            Emílie Texlerová, Mirotice 
            Marie Písaříková, Mirotice 
            Marta Novotná, Bořice 
            Jaromír Hanuš, Lučkovice 
            Emil Jirotka, Mirotice 
            Marie Herchová, Mirotice 
            Josef Obermajer, Mirotice 
            Antonín Dubský, Mirotice 
            Václav Krajíc, Mirotice 
            Eva Lohnická, Mirotice 
            Marcela Krůtová, Mirotice 
            Marie Čapková, Mirotice 
            Eva Didová, Mirotice 
            Jan Vohryzka, Radobytce 
                         
            přejeme hodně zdraví,  

     štěstí a spokojenosti. 
               Město Mirotice 

 

Město  
Mirotice 

pořádá  
 

ve čtvrtek 19. dubna 2018 
zájezd do Divadla Broadway 

  Muž se železnou 
maskou 

   

                                                       
Odjezd z náměstí v 16.00 hod 

Cena 275,- Kč 
 

Vstupenky u pí Štědronské tel: 382 229 361 

Zájezd divadlo 
Lev v zimě 
7. 3. 2018 

 
Odjezd z náměstí v 16.45 hod 

Upozornění pro rodiče dětí ZŠ a MŠ 
 

Od roku 2018 již nebudeme pokračovat v preventivních zubních 
prohlídkách vašich dětí. 
Podle vyjádření vedení školy prohlídky narušovaly výuku.  
Prosíme rodiče, aby si zubní ošetření dětí domluvili osobně, nebo 
telefonicky. 
                                              MUDr. Moravcová L. 
                                  Náměstí Mikoláše Alše 51, 39801 Mirotice 
                                                    tel.: 725 893 388 

Výstava  
KAMARÁDKY 

 
Miroslava Krausová 

Marcela Brejchová 
Věra Englichová 
 

pokračuje do 18. března 2018  

 
Sladovna Písek 

 
Út  - So   9.00  -  18.00 
Ne           9.00  -  17.00 

Město Mirotice spolu se Základní školou 
Mikoláše Alše uspořádalo dne 9. 2. 2018 
školní ples, tentokrát s květinovou temati-
kou. V letošním roce dorazilo oproti dří-
vějším ročníkům méně návštěvníků, zába-
vě a příjemné atmosféře to však neubralo. 
Věříme, že všechny potěšila bohatá tom-
bola. K tanci a poslechu hrála skupina 
Richarda Nováka „Eleonor“. Moderní 
předtančení si připravily žákyně ze 3. a 6. 
třídy naší školy a ze ZUŠ Blatná. Klasické 
a latinskoamerické taneční vystoupení 
předvedli sourozenci Houdkovi. Doufá-
me, že přítomné pobavilo i půlnoční pře-
kvapení v režii učitelek ZŠ a MŠ. Děkuje-

me všem za pomoc s organizací, sponzor-
ské dary a v neposlední řadě také za milou 
účast. 

Školní ples v Miroticích 



 
Parkovací místa 

 

Poplatek pro rok 2018 zůstává ve 
stejné výši 1.000,- Kč za kalendářní 
rok.   
Vyzýváme ty, kteří mají své parkova-
cí místo,  k zaplacení poplatku.   

              
Správce poplatku 

 
Poplatek ze psa 

 
Dle místní vyhlášky jsou majite-
lé psů povinni uhradit poplatek 
ze psa do 31. března. 
 
Výše poplatku:  
 
Mirotice - první pes 60,-Kč,  

            každý další 90,- Kč 
Místní části obce  
                 - první pes 30,-Kč,  

               každý další 45,- Kč 

Ukliďme Česko  7. dubna 2018 

16. 3. 2018  
od 16.00 hod.  

 
Dílnička malování  

velikonočních vajíček 
Městská knihovna Mirotice 
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